__________________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE no 03/11

O Reitor do Centro Universitário de Brusque - Unifebe, com sede na Rua Dorval
Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 - Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211
7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a legislação em vigor e, usando da
competência que lhe confere o inciso XXI do artigo 22 do Estatuto, faz saber, por meio do
presente COMUNICADO, que:

1. Fica cancelada, para o 2º Semestre Letivo de 2011, a oferta dos Cursos Superiores de
Pedagogia e de Tecnologia em Negócios Imobiliários, divulgada por meio do Edital
Unifebe nº 13/11, de 15/04/11, e pelo Edital Unifebe nº 22/11, de 30/06/11, tendo em vista
o número insuficiente de candidatos matriculados.

2. O encargo de expediente pago como inscrição e matrícula pelos candidatos, quando for o
caso, bem como os documentos solicitados, poderão ser retirados pelos interessados nos
setores competentes da Unifebe.

3. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio dos
telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail
secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 21 de julho de 2011.

Günther Lother Pertschy
Reitor